¹⁹³ RABANUS MAURUS, *Homilia LVI de non tardando converti a peccatis ad Deum*: „Quid tu, peccator, converti dissimulas, et non metuis ne tibi mors repentina subripiat diem conversionis: nonne homines subito moriuntur? (...) Ideo convertat se citius unusquisque ad Deum, et cum invenerit eum, derelinquat impius viam suam, et vir iniquus cogitationes suas, et miserebitur ejus, quoniam multus est ad ignoscendum” (przekł. własny – TSz).

winniśmy w Jego obliczu się wstydić, tym pokorniej upraszać o łaskę, im bardziej wiemy, że łaskawy bardzo i słodki jest Ten, którego uparcie obrażamy”¹⁹⁴.

Warto jednak przywołać także takie teksty, które łączą się nie tylko z obrazem hojności Boga, ale wyraźnie komentują Ewangelię o miłosiernym ojcu i dwóch synach. Wybieramy takie, w których spotkamy alegoryczną interpretację Ewangelii, z sugestią pod adresem homilisty, że w konstrukcji homilii można podążyć ewentualnie, choć ze słuszną rozważą, także w takim kierunku. Anonimowy autor średniowiecznej homilii mówi:

„Gdy syn wracał, ojciec wybiegł naprzeciw, ponieważ Bóg zawsze był ze swoim Jednorodzonym Synem. A chociaż sam Syn dla naszego zbawienia przyjął ciało, to jednak w Nim Bóg Ojciec zawsze pozostał i z Nim zstąpił tę naszą obczyznę. Apostoł mówi bowiem: Bóg w Chrystusie pojednał świat ze sobą (2 Kor 5). (...) I rzucił się – powiada – na jego szyję i ucałował go. Rzucić się na szyję syna to znaczy zgiąć ramię w jego objęciach. Bóg Ojciec więc rzucił się na szyję Syna, ponieważ swoje ramię, to znaczy swoje słowo w niezmiernym miłosierdziu wylał w te niskości świata”¹⁹⁵.

Podobny wątek pojawia się w przytoczonym w przypisie fragmencie homilii Bedy Wielebnego, który również nawiązuje do obrazu rzucającego się na szyję syna, widząc w nim pocałunek miłości Boga¹⁹⁶.

Wreszcie warto przywołać refleksję papieża Franciszka na temat bezinteresowności Boga objawiającej się hojności przebaczenia, z jednoczesnym powiązaniem tego tematu z osobistym przykładem Chrystusa, który jej przykład

¹⁹⁴ RICHARDUS S. VICTORIS, *De Verbo incarnato*, 15: „In nulla ergo vitiorum enormitate de ejus miseratione est desperandum, qui tam multus est ad ignoscendum. Sed nunquid idcirco eum impudenter et irreverenter implorare debemus, quem ad indulgendum tam pronum agnovimus? Imo tanto magis debemus in ejus conspectu erubescere, tanto humilium veniam postulare, quanto benigniorem et dulciorem agnovimus quem contumaciter offendimus” (przekł. własny – TSz).

¹⁹⁵ PAULUS DIACONUS, *Homilia LXXXVII. In sabbato post Reminiscere*. „Revertenti filio pater occurrit, quia Deus semper fuit cum unigenito Filio. Et licet solus Filius pro nostra salute carnem assumpserit, tamen in eo Deus Pater semper mansit, et cum eo ad hanc nostram peregrinationem descendit. Apostolus enim dicit: Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi (II Cor. V) .(...) Et cecidit, inquit, super collum eius, et osculatus est eum. Super collum filii cadere, est in amplexus eius brachium inclinare. Deus ergo Pater super redeuntis Filii collum cecidit, quia brachium suum, hoc est, verbum suum ad haec mundi infima immensa misericordia fudit” (przekł. własny – TSz).